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andre end Mindretallet selv, og det er No- 
get, Flertallet ikke liehover at tage noget- 
somhelst Hensyn til. Flertallet bor bestandig 
huske, at Flertallet, det er Thinget. 

T a a b e r :  Jeg skal kun bemærke, at 
efter min Opfattelse vil Thinget ikke komme 
i Uoverensstemmelse med sig selv, dersom det 
vedtager at udsætte dette Valg, men god- 
kjende de 2 andre kjobenhavnske Valg, som 
nu komme under Behandling i 4de Afdeling; 
det er min bestemte Mening, at det ikke vil 
være Tilfældet. 

S·chjøttz: Jeg vil kun rette det Spørgs- 
maal til de ærede Medlemmer af Flertallet, 
der have talt vel for en Undersøgelse, men 
tillige for en Godkjendelse af Valget: Hvad 
ville de Herrer gjøre, hvis Undersøgelsen 
viser, at Valget burde have været nægtet 
godkjendt? Det kan jo dog først vise sig 
ved en narmere Undersøgelse. 

H p r u p t  Jeg vil kun sige til det ærede 
Medlem, som nu satte sig, at jeg tænker, vi 
gjøre akkurat det Samme i dette Tilfælde som 
i mangfoldige andre Tilfælde, idet man jo 
ved denne Valgprovelse bruger samme Frem- 
gangsniaade som ved tidligere, Man gjør 
nemlig slet ingen Ting! Naar Valget er 
godkjendt, er det  overstaaet, og hvad der 
iøvrigt kommer op gaar ud over de Per- 
sonendtder have syndet, men selve Valgprøven 
er en . 

Ordsører-en for  2den  » Afdel ing  
(Leth):  Som Leg allerede i mit første 
Foredrag havde en Ære at bemærke, er 
Afdelingen efter en nøie Undersog 
Klagen og af alle de Bevisligheder 
lysninger, der ere fremkomne for at støtte 
denne, kommet til det Resultat, som forelig- 
ger i den Jndstilling som jeg paa Flertallets 
Vegne har havt den Ære at fremsætte. 
Naar det nu af den ærede Ordsører for 
Mindretallet, det ærede Medlem for Kjøben- 
havns 4de Valgkreds (Scharling) som i den 
Henseende blev støttet af flere andre Med- 
lemmer navnlig af det ærede Medlem fra 
Kjoge (Hørup) og det ærede Medlem for 
Veile Amts 3die Valgkreds iTh. Nielsen), 
blev gjort gjældende, at, selv om de Tilfælde 
af Misligheder, der nu ere paapegede, alle 
liefandtes at være aldeles rigtige og fuld- 
stcendig sande, saa vilde de dog ikke have været 
i Stand til at have Indflydelse paa Valgets 
Udfald, fordi de ere for faa ligeoverfor det 
Overtal, som den valgte Kandidat har, saa 
forekommer det mig, at de gaa ud fra en 
ganske feil Betragtning. Det er nemlig en 

ganske feil Betragtning, at der ikke er flere 
Tilfælde af denne Beskaffenhed end de, som 
allerede ere indkomne til Afdelingen. Man 
kan jo sige sig selv, at der er og maa være 
den allerstørste Formodning for, at de nævnte 
Tilfælde ikke ere enestaaende, naar der for 
Afdelingen, der kun saa foreløbig, med saa 
kort Varsel og i saa kort Tid har behandlet 

denne Sag, allerede er indkommet saa mange 
; Meddelelser, støttede ved Opgivelse af angivne 
; Personer, som kunne forhores, og i det Hele 
taget  med Opgivelse af de Kilder, hvorfra 
Oplysningerne ere hentede. Der vil tvært 
imod være i høi Grad Formodning for, at 
noget Saadant er sket i en langt større Ud- 
strækningszend i de enkelte Tilfælde, der have 
soreligget Afdelingen. Jeg forstaar altsaa 
ikke denne Betragtning. Det er min Opfat- 
telse, at det, der er kommet frem, i det Hele 
vidner om, at der har fundet Misligheder 
Sted af denne Art, men aldeles ikke vidner 
om, at Mislighederne kun ere disse enkelte, 
der ere komne ind og« ere blevne nævnte for 
Afdelingen. Den anførte Betragtning fra de 
nævnte ærede Medlemmer maa efter min 
Opfattelse betragtes som aldeles urigtig og 
ikke begrundet i Forholdene, saaledes som de 
foreligge. 홢홢홢 Det blev af den ærede Ord- 
fører for Mindretallet og derhos navnlig 
fra det ærede Medlem fra Kjøge (Hørup)» 

er støttede ham, udtalt at Ordforereii ikke 
havde sagt, at de oplyste Tilfælde vare af en 
saadan Beskaffenhed, at de, naar de befand- 
tes rigtige, burde have Valgets Forkastelse 
til Følge. Nei! det sagde Ordføreren selvføl- 
gelig ikke, for det vilde ligge langt udenfor 
Ordforerens Opgave. Den Opgave, Ordsø- 
reren har faaet fra Flertallet i Afdelingen, 
er at indstille, at Val et bliver uden God- 
kjendelse overgivet ti nærmere Prøvelse af 
Udvalget for Valgbrevenes Prøvelse. Hvil- 
ket Udfald saa denne nærmere Prøvelse vil faa 
efter Valgbrevudvalgets Mening og Under- 
sogelser og de Oplysninger, der maatte frem- 
komme for det, og hvad Thinget maatte be- 
slutte med Hensyn til Udvalgets Jndstilling, 
det er jo noget, som det ligger ganske uden- 
for min Opgave som Ordforer her at komme 
ind paa eller i no en Maade at foregribe. 
Spørgsmaalet her staar jo slet ikke paa, om 
Valget skal forkastes eller ei, thi dette er 
Noget, som skal, afgjøres ved senere Leilighed, 
men Spørgsmaalet staar kun paa, om Valget 
nu skal godkjendes, eller om Godkjendelsen 
skal udsættes, indtil nærmere Prøvelse af 
Valgbrevudvalget har fundet Sted; paa An- 
det og Mere staar Spørgsmaalet ikke. Saa- 
vel i min Egenskab som Ordsører for Fler- 
tallet som i Følge min personlige Overbevis- 
ning maa jeg udtale, at efter Alt, hvad det: 


